
ZARZĄDZENIE NR 141/23 
BURMISTRZA DUKLI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 11a ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40 ze zmianami), art. 257, w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), pism Wojewody 
Podkarpackiego: z dnia 22.08.2023, znak F-VI.3111.1.130.2023, z dnia 22.08.2023 r. znak F-VI.3111.1.129.2023, 
z dnia 22.08.2023 r. znak F-VI.3111.1.128.2023, z dnia 24.08.2023 r. znak F-VI.3111.2.89.2023, z dnia 
28.08.2023 r. znak F-VI.3111.1.138.2023 oraz uchwały Nr LXV/442/22 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 22 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2023 (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego 
z 2023 r., poz. 175 ze zmianami), Burmistrz Dukli zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2023, poprzez: 

1) zwiększenie dochodów o kwotę 17.474,00 zł, 

2) zmniejszenie dochodów o kwotę 76.633,00 zł,  według tabeli nr 1. Plan dochodów.   Tabela nr 1. Plan 
dochodów. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 4 452 231,06 -76 633,00 4 375 598,06 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 439 251,00 -61 164,00 1 378 087,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 437 251,00 -61 164,00 1 376 087,00 

 85216  Zasiłki stałe 704 300,00 -15 469,00 688 831,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

692 000,00 -15 469,00 676 531,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 141 750,00 1 424,00 143 174,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 141 750,00 1 424,00 143 174,00 

  2040 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych 

0,00 1 424,00 1 424,00 

855   Rodzina 10 294 224,00 16 050,00 10 310 274,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 618 000,00 16 000,00 9 634 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

8 000,00 16 000,00 24 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 3 300,00 50,00 3 350,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 300,00 50,00 3 350,00 

Razem: 92 299 737,72 -59 159,00 92 240 578,72 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2023, poprzez: 

1) zmniejszenie wydatków o kwotę 239.789,68 zł, 

2) zwiększenie wydatków  o kwotę 180.630,68 zł,   według tabeli nr 2. Plan wydatków.   Tabela nr 2. Plan 
wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94AF775C-2722-4B6C-87F8-7DEC81244E59. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 436 155,00 0,00 436 155,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 307 655,00 0,00 307 655,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 38 450,00 -2 000,00 36 450,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 16 000,00 2 000,00 18 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 128 500,00 0,00 128 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 8 000,00 -1 000,00 7 000,00 

750   Administracja publiczna 8 467 914,40 0,00 8 467 914,40 
 75011  Urzędy wojewódzkie 278 120,00 9 600,00 287 720,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 9 600,00 29 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 641,08 -0,04 641,04 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 0,04 0,04 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 098 730,00 -9 600,00 6 089 130,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 290 000,00 -19 600,00 270 400,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

 75095  Pozostała działalność 748 064,40 0,00 748 064,40 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 200,00 -8 000,00 4 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 200,00 8 000,00 20 200,00 

758   Różne rozliczenia 396 975,00 -27 300,00 369 675,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 394 975,00 -27 300,00 367 675,00 
  4810 Rezerwy 322 975,00 -27 300,00 295 675,00 

801   Oświata i wychowanie 35 188 430,23 27 300,00 35 215 730,23 
 80101  Szkoły podstawowe 23 268 673,74 27 300,00 23 295 973,74 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 334 557,24 27 300,00 10 361 857,24 
 80104  Przedszkola 3 137 864,48 0,00 3 137 864,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 8 000,00 37 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 -5 000,00 3 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 -3 000,00 97 000,00 
 80107  Świetlice szkolne 1 129 366,30 -2 300,00 1 127 066,30 
  4260 Zakup energii 59 500,00 -2 300,00 57 200,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 091 835,23 2 300,00 2 094 135,23 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 2 300,00 4 300,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

959 452,68 0,00 959 452,68 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 233 356,26 10 000,00 243 356,26 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 343,26 4 100,00 64 443,26 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 045,28 580,00 8 625,28 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 850,29 -18 645,50 33 204,79 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 600,00 18 645,50 40 245,50 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 529 818,46 -14 680,00 515 138,46 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 502 814,86 0,00 1 502 814,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 700,00 -11 122,30 18 577,70 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 100,00 11 122,30 28 222,30 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

141 330,20 0,00 141 330,20 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 139 455,70 0,00 139 455,70 
 80195  Pozostała działalność 432 587,70 0,00 432 587,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94AF775C-2722-4B6C-87F8-7DEC81244E59. Podpisany Strona 2



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 900,00 8 900,00 41 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 64 200,00 -8 900,00 55 300,00 

851   Ochrona zdrowia 362 352,83 0,00 362 352,83 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 352 752,83 0,00 352 752,83 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 200,00 15 000,00 55 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 152 152,83 -14 000,00 138 152,83 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 4 500,00 -1 000,00 3 500,00 

852   Pomoc społeczna 7 079 411,06 -76 633,00 7 002 778,06 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 484 251,00 -61 164,00 1 423 087,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 482 251,00 -61 164,00 1 421 087,00 
 85216  Zasiłki stałe 704 300,00 -15 469,00 688 831,00 
  3110 Świadczenia społeczne 692 000,00 -15 469,00 676 531,00 
 85295  Pozostała działalność 867 233,50 0,00 867 233,50 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 100,00 -221,64 4 878,36 
  4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 250,00 221,64 4 471,64 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 191 750,00 1 424,00 193 174,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 191 750,00 1 424,00 193 174,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 424,00 1 424,00 

855   Rodzina 12 117 800,15 16 050,00 12 133 850,15 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 611 700,00 16 000,00 9 627 700,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 407 865,00 16 000,00 8 423 865,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 3 300,00 50,00 3 350,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 50,00 50,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 671 594,48 0,00 9 671 594,48 
 90095  Pozostała działalność 415 805,00 0,00 415 805,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 100,00 500,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 59 900,00 -100,00 59 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 439 382,43 0,00 5 439 382,43 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 052 670,61 0,00 2 052 670,61 
  4430 Różne opłaty i składki 4 600,00 -1 275,00 3 325,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 1 275,00 1 275,00 

926   Kultura fizyczna 5 427 946,77 0,00 5 427 946,77 
 92601  Obiekty sportowe 3 007 228,00 18 450,00 3 025 678,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 007 228,00 18 450,00 3 025 678,00 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 2 119 359,00 -18 450,00 2 100 909,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 000,00 -18 450,00 74 550,00 
  4260 Zakup energii 400 000,00 -4 100,00 395 900,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 5 000,00 4 100,00 9 100,00 

Razem: 110 265 414,64 -59 159,00 110 206 255,64 

§ 3. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2023, na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 16.050,00 zł, według tabeli nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.   Tabela nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 9 758 599,00 16 050,00 9 774 649,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 577 600,00 16 000,00 9 593 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94AF775C-2722-4B6C-87F8-7DEC81244E59. Podpisany Strona 3



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

8 000,00 16 000,00 24 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 3 300,00 50,00 3 350,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 300,00 50,00 3 350,00 

Razem: 11 164 675,95 16 050,00 11 180 725,95 

2) zwiększyć wydatki o kwotę 16.050,00 zł, według tabeli nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji 
rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.   Tabela nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji 
rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 9 758 599,00 16 050,00 9 774 649,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 577 600,00 16 000,00 9 593 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 407 865,00 16 000,00 8 423 865,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 3 300,00 50,00 3 350,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 50,00 50,00 

Razem: 11 164 675,95 16 050,00 11 180 725,95 

§ 4. Uruchamia rezerwę na odprawy emerytalno-rentowe w kwocie 27.300,00 zł. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza Skarbnikowi Gminy Dukla. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Burmistrz 
 

Andrzej Bytnar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94AF775C-2722-4B6C-87F8-7DEC81244E59. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94AF775C-2722-4B6C-87F8-7DEC81244E59. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 141/23 BURMISTRZA DUKLI z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


